
I Kadencja 
Dziewiąte posiedzenie KRDL 

 
Uchwała nr 55/2004 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
 z dnia 14 maja 2004 roku 

w sprawie przeszkolenia uzupełniającego diagnostów laboratoryjnych 
  

Na podstawie art. 14 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej, z dnia 27 lipca 2001 r. 
(Dz. U. nr 100, poz. 1083 ze zmianami) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych 
postanawia: 

§ 1 
1. Ustalić program oraz sposób przeszkolenia uzupełniającego diagnostów 

laboratoryjnych stanowiący załącznik nr 1. 
2. Ustalić wzór umowy o odbyciu przeszkolenia praktycznego stanowiący 

załącznik nr 2. 
3. Ustalić wzór: 

a. Załącznika nr 3 – Wniosek o wyrażenie zgody na uczestnictwo 
w przeszkoleniu umożliwiającym podjęcie pracy w zawodzie diagnosty 
laboratoryjnego po przerwie. 

b. Załącznika nr 4 – Skierowanie na przeszkolenie w związku z przerwą 
w wykonywaniu zawodu trwającą powyżej 5-ciu lat. 

c. Załącznika nr 5 – Karta Szkolenia Diagnosty Laboratoryjnego 
odbywającego przeszkolenie po 5-letniej przerwie w wykonywaniu 
zawodu. 

d. Załącznika nr 6 – Protokół z posiedzenia Komisji Egzaminacyjnej po odbytym 
przeszkoleniu po 5-letniej przerwie w wykonywaniu zawodu diagnosty 
laboratoryjnego Załącznika nr 7 – Zaświadczenie o odbytym przeszkoleniu 
po 5-letniej przerwie w wykonywaniu zawodu diagnosty laboratoryjnego. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium KRDL. 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyznacza: 

1. medyczne laboratoria diagnostyczne, które mogą prowadzić praktyczne 
przeszkolenie uzupełniające diagnostów laboratoryjnych i sporządza ich 
wykaz uwzględniając wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 03.03.2004 r. 

2. przekazuje wymieniony w pkt. 1 wykaz wraz z programem szkolenia 
teoretycznego i praktycznego diagnostom laboratoryjnych, których dotyczy 
obowiązek odbycia przeszkolenia uzupełniającego. 

3. wydaje skierowanie na odbycie przeszkolenia uzupełniającego, teoretycznego 
i praktycznego (załącznik nr 4), kartę szkolenia (załącznik nr 5). 

4. dokonuje adnotacji w prawie wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego 
na podstawie zaświadczeń potwierdzających odbycie przeszkolenia 
uzupełniającego, złożonego przez diagnostę laboratoryjnego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
SEKRETARZ       PREZES 
Czesław Głowniak       Henryk Owczarek 


